

Ørsted køber halm.

Licitationen er Åben

Vi efterspørger halm på 1- og 3-årige kontrakter, med opstart d. 1. august 2022 til Avedøreværket (AVV) Øst for Storebælt, og Studstrupværket (SSV) Vest for Storebælt.



BEMÆRK VENLIGST: Tidspunkt for deadline og tidsfrister. Vær opmærksom på at det kun er muligt at byde ind via mail på: halm@orsted.com. Så snart din mail er læst modtaget og kontrolleret for fejl, modtager du en bekræftelsesmail. Deadline er tidspunktet for hvornår mailen skal være modtaget hos Ørsted.

Informationer/Ændringer i forhold til sidste licitation:

Der er nogle enkelte ændringer/informationer siden sidst.

Bæredygtig halm: (VIGTIGT) Ørsted er fremover forpligtet til kun at brænde halm som kommer fra Bægedygtigt forvaltede landbrugsarealer. De 4 krav Energistyrelsen stiller er at:

1. Der er indført planer til at håndtere kulstofindholdet i jorden.
2. Gødningsregnskabet til Landbrugsstyrelsen er indberettet.
3. Kravet om afgrødediversificering er overholdt, via indberetning i fællesskemaet til Landbrugsstyrelsen.
4. Forbuddet mod markafbrænding af halm er overholdt, iht. Miljøstyrelsens regler.

Så du skal være opmærksom på når du byder ind på denne licitation, at du kun kan byde ind med halm der lever op til disse krav. Dette gælder også evt. underleverandører.

Vi anbefaler derfor at du følger op på om din underleverandør også leverer op til disse krav, inden du køber halmen.

Der vil fremover blive lavet nogle stikprøvekontroller af både vores egen verifikator, og en fra Energistyrelse. Du kan altså få besøg af en af disse, og blive bedt om at fremlægge dokumentation på at det halm du og din/ evt. underleverandør(er) leverer lever op til kravene.

Omkring dokumentation skriver Energistyrelsen at der accepteres som værende tilstrækkelige for opfyldelse af pkt. 1:

Udskrift fra markstyringsystem, der viser beregning af jordens kulstofindhold, efterafgrøder, tilførsel af gylle eller tilsvarende praksisser, der er indtastet i systemet, med dertilhørende forklaring af dokumentation. Udfyldt skema for beregning af kulstofbalance. Hvis denne er negativ skal leverandør kunne henvise til ny beregning med redegørelse for hvordan der vil opnås ligevægt, herunder hvor meget der skal tilføres af enten husdyrgødning, organisk kompost, afgasset biomasse, slam, etc.

Hvis du vil vide mere har energistyrelsen, som er myndighed, lavet en hjemmeside, der beskriver kravene og baggrunden for disse: <https://ens.dk/ansvarsomraader/bioenergi/baeredygtighedskrav-til-biomasse>. Her kan du også læse hvad du skal kunne fremvise af dokumentation i tilfælde af en kontrol. Kravene fra vores egen verifikator vil være de samme som Energistylens.

Hvis du har spørgsmål til noget af dette er dsu selvfølgelig velkommen til at kontakte mig, så vi kan få det afkalret.

Begrænsning på Kontraktstørrelse på Studstrup (SSV): (VIGTIGT)

Ingen tilbud til SSV må være større end 3000 tons.

For mængder købt til den kommende halmsæson (2022/2023) gælder det, at Ørsted forbeholder sig ret til at se bort fra tilbud, som bringer en leverandørs samlede kontraktmængde over 5.000 ton

Midibigballer / Bigballer (Information):

Det er muligt at byde ind på levering af MidiBig til Avedøreværket (AVV) i Hvidovre.

Desværre kan det stadig ikke lade sig gøre til Studstrupværket (SSV) ved Århus. Der vil derfor kun kunne tegnes kontrakter på alm. Bigballer.

Vandindhold (Information):

Til information måles vandindholdet i de til Ørsted leverede halmballer med mikrobølgeanlæg, ud fra en tørstofdensitet på 140 kg/m³. – Dette er ikke nyt, det er blot til information. Der vil ved levering af Midibig blive korrigeret for fugt efter samme formel som på Fynsværket. Denne formel er

$$\text{Fugt} = (140 / (((\text{Vægt pr. løft} / 12) * ((100 - \text{Målt fugt}) / 100)) / (\text{volumen i M}^3)) * \text{målt fugt}) + 1$$

Halmkvalitet (Information):

Vi har desværre nogle udfordringer med halmkvaliteten, som gør at vi indimellem har væltede baller i laden når folkene møder ind om morgenen. Eller at kranen går i stå fordi den ikke kan få fat i ballerne. Vi skal derfor henstille til at kvalitetskravene overholdes.

Er du i tvivl så kan du gå ind på siden [Kriterier for halmkvalitet](#) og se eksempler og læse mere om kravene.

Særligt højdeforskelle på ballerne, og baller der ikke er sat lige på bilen, eller hvor de er sat med store mellemrum volder os problemer, da kranen så ikke kan få ordentligt ved. Kranfolkene kan godt tage dem af ved at nørkle lidt med kranen, men vi oplever problemer, om natten når kranen er i automatik.

Søndagskørsel til Studstrupværket (information):

Der vil som udgangspunkt været åbent i halmladen mandag-lørdag, men der **kan forekomme enkelte søndagskørsler**, (Vi forventer der kan blive ca. 4 søndage i løbet af december og januar) Jeg vil selvfølgelig forsøge at dele disse søndage, således at det ikke er de samme der skal køre hver gang.

Hvis man kommer til at køre en søndag, (forventer at en leverandør max kommer til at køre 1-2 gange) vil man kunne sende en regning på kr. 550 kr pr. læs til dækning af ekstra omkostninger.

Ellers er der ingen ændringer siden licitationen i foråret 2020. Vi anbefaler dog stadig, at du læser udbudsmaterialet (udbudsbetingelser, leveringsbetingelser, og kontrakter) grundigt igennem inden du afgiver tilbud. Gældende leveringsbetingelser ved denne licitation er fra februar 2022.

Der vil være mulighed for at byde på både Kornhalm og Blandingshalm på henholdsvis 1- og 3-årige kontrakter. Og på Avedøreværket nu også som MidiBig.

[Du kan gå direkte til licitationssiden her.](#)

Denne licitation har følgende nøgledatoer:

30. apr. 2022	Licitationen offentliggøres
----------------------	-----------------------------

20. maj 2022 kl. 10.00	Tilbudsrunden lukker. Alle tilbudsbreve og evt. tilbagekaldelsesblanketter skal være leveret til Ørsted, enten på mail eller i Postboks. Både Postboks og mailboks lukkes præcis kl. 10.00
06. juni 2022	Svar på tilbud i form af kontrakter eller afslag udsendes til tilbudsgivere.
13. juni 2022	En underskrevet oplysningsblanket for hver kontrakt skal være returneret til Ørsted.

Jeg ved godt at der er meget information her, og hvis du syntes det er for uoverskuelig, så er du selvfølgelig også velkommen til at ringe til mig, og høre hvordan du skal forholde dig.

Har du spørgsmål til udbudsmaterialet kan du kontakte mig på tlf.: 99 55 85 14 eller mail: maric@orsted.com.

Vi ser frem til at modtage dit tilbud på levering af halm.

Tak for din interesse

Mvh
Marianne Engholm
Ørsted Bioenergy A/S